БЛАГОВЕЩЕН %АЛА;ЫНЫ:
1-СЕ ГИМНАЗИЯ;Ы

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ М*"АРИФ

УЧРЕЖДЕНИЕ;Ы

	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ  № 1
г. БЛАГОВЕЩЕНСКА

	(Благовещен %..
1-се гимназия МБМУ)

	(МОБУ гимназия № 1

 г. Благовещенска)

	БОЙОРО%

	ПРИКАЗ

	___________________ 20___ г.
	№ _______
	___________________ 20___ г.

«Об организации и проведении мероприятий
в рамках недели «Интернет - безопасность»»

Во исполнение приказа МКУ Управления образования «Об организации и проведении мероприятий в рамках недели «Интернет - безопасность» для учащихся 1-4 классов, 5-9 классов, 10-11 классов и их родителей в общеобразовательных организациях муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан» №348 от 18 сентября 2015 года,  в целях формирования школьной политики по повышению информационной безопасности детей в сети Интернет, формирования культуры ответственного, этичного и безопасного использования информационных технологий учащихся гимназии
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение мероприятий в рамках недели «Интернет-безопасность» (далее - Неделя) для учащихся 1-4 классов, 5-9 классов, 10-11 классов и их родителей с 05 октября по 10 октября 2015 года согласно Положению о неделе «Интернет-безопасность» в общеобразовательных организациях муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан. (Приложение 1 к приказу МКУ Управление образования от 18 сентября 2015 г. № 348)
2. Назначить ответственной за организацию и проведение Недели заместителя директора по УВР Баимову Раушанию Калитаевну

3. Зам. директору по УВР Баимовой Р.К. составить и утвердить план проведения Недели. (Прилагается)
4. Педагогически работникам, принимающим участие в Неделе, провести мероприятия согласно утвержденному плану
5. Заместителю директора по УВР Баимовой Р.К. предоставить информацию о  проведённых  мероприятиях, проведенных в рамках Недели с  приложением  материалов  в  отдел информационно-методической работы МКУ Управление образования до 23 октября
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
Директор гимназии

И. Р. Жданова

С приказом ознакомлены

Баимова Р.К.
Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ

Директор МОБУ гимназии №1

И.Р. Жданова

План

проведения Недели «Интернет безопасность»

	Дата
	Мероприятие
	Ответственный
	Примечание

	05.10.15
	Размещение информации о Неделе на сайте гимназии
	Баимова Р.К.

	05.10.15
	Оформление уголка «Интернет-безопасность»
	Баимова Р.К.
Калимуллина Л.А.

	05.10.15
	Оформление книжной выставки «Интернет-безопасность»
	Будилова Г.Р.

	06.10.15
	Проведение единого классного часа «Интернет-безопасность»
	Классные руководители

	До 10.10.15
	Конкурс буклетов в 5-8 классах «Правила поведения в сети интернет»
	Лысова М.Н.

	До 10.10.15
	Конкурс рисунков в 1-4 классах «Безопасный интернет»
	Вафеева О.М.

	До 10.10.15
	Конкурс сочинений в 5-7 классах «Мои любимые сайты»
	Исеметова И.Х.

	До 10.10.15
	Проведение родительских собраний
	Фаттахова Г.Х.
Баимова Р.К.

Калимуллина Л.А.

	До 10.10.15
	Конкурс плакатов в 9-11 классах
	Лысова М.Н.

	До 10.10.15
	Специальный выпуск школьной газет «Гимназист»
	Гайнетдинова Л.Д.

	До 10.10
	Анкетирование учащихся
	Зияннурова Л.Д.

	До 10.10.15
	Викторина «Что нужно знать о безопасности в Сети»
	Будилова Г.Р.

	До 10.10.15
	Проведение информационных пятиминуток на уроках информатики
	Баимова Р.К.

Глушкова Л.А.

Киекбаева Ю.Д.